Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Divadelní Biblioteka, sv. 54.pdf/46

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována

Orgon. Já sám bych zříti měl —?

Elmira. Ty sám!

Orgon. Šašky!

Elmira. Abys se dověděl,

jak Tartufe rád by choť ti odcizil.

Orgon. Ty sníš!

Elmira. A což kdybys to zakusil —

což bysi potom řek’?

Orgon. Já co bych řek’?

Elmira. Ano.

Orgon. Hm, ptaní bláhové! Nic, ani cek,

anť je to nemožné!

Elmira. Avšak což když

na jisté tebe místo doveda,

kdež každý z svůdných jeho pohledů

uzříš, sám neviděn?

Orgon. Ustaň mi již!

To nemůž’ být, a kdybych tak i byl

já zvědavý, sám bych si nevěřil.

Elmira. Co tím ztratíš? Pakliže obstojí

ve zkoušce, ráda posměch přetrpím.

Však slib mi dej, že z bludu vyhojí

se duch tvůj, pakli nad nim zvítězím.

Orgon. Budiž!

Elmira (k Dorině). Jdi, Dorino, a řekni jen,

že čekám naň. (K ostatním.) Vy všickni jděte ven!
(Cleant a Marie odejdou.)

Dor. Zdaž svůdník ten však neužije lsti?

Elmira. On rád mne má a půjde do pasti.
(Dorina odejde.)

Orgon. Nuž ven tedy s tvým moudrým návrhem!

Elmira. Dobře; teď skryj se tady pod stolem,

pak tiše buď, ani se nehýbej

a neslyšán na všecko pozor dej.

Orgon. Jakže? a proč já pod stůl lézti mám?












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Divadelní_Biblioteka,_sv._54.pdf/46&oldid=274652“


					Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 8. 1. 2022 v 18:53.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







